
日本神経精神薬理学会会員各位 

 

 平素は学会活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 当学会は本年創立 50 年を迎え、さまざまな記念事業が計画されております。その一環として

「50 周年記念誌」を作成いたします。本誌は 2020 年 8 月の NPBPPP2020 開催に合わせ、ネット

上で公開することを目指して準備を進めております。 

 

 記念誌の作成につきましては、先般実施したアンケート調査で多くの先生方からご寄稿のご

意思やご検討中とのご回答をいただき、改めて御礼申し上げます。 

 

 前回のアンケートは無記名の動向調査でございましたので、ここに改めてすべての会員の皆

様にご案内を差し上げ、ご寄稿いただける先生方（以前のアンケートにご回答いただかなかった

方でもご執筆いただけます）にはお名前、ご所属、仮のタイトルをご連絡いただき、その後の作

業を開始したいと考えております。 

 

 内容としては、学会の来し方行く末を展望するものとして回顧談、将来展望などの随筆的なも

のから、研究や臨床の動向に関わるご意見といった学術的なものまで、幅広く考えております。

また、体裁としては、A4 サイズでお一人 1 枚か 2 枚程度、写真、図表の組み込みを歓迎いたし

ますが、基本的に著者ご自身で組み込んでいただきます。 

 

 編集・公開までのスケジュールとしては、まず今月末までにこの調査にご回答いただき、集計

したうえで 4 月上旬に正式なご執筆依頼、6 月中旬に締切、1 回の著者校正とその後の編集作業

を経て 8 月上旬に公開を考えております。 

 

 ご多用のところ、またタイトなスケジュールで恐縮に存じますが、会員の先生方には下記の返

信フォームにご記入のうえ、今月末までに記念誌編集専用アドレス 【jsnp50anni@gmail.com】

にご返信くださいますよう、よろしくご協力のほどをお願い申し上げます。なお、お寄せいただ

いた個人情報は記念誌の編集以外の目的には使用いたしません。 

 

 

50 周年記念誌へのご寄稿いただける先生方はご返信をお願い申し上げます。 

 

 



------------------------（返信フォーム：ここから）-------------------------- 

返信先：記念誌編集専用アドレス 【jsnp50anni@gmail.com】 

 

お名前 ： 

ご所属 ： 

ご連絡先（メールアドレス）： 

 

原稿タイトル（仮題で構いません） 

 

通信欄（ご意見・ご要望などございましたらご自由にお書きください） 

 

 

 

------------------------（返信フォーム：ここまで）-------------------------- 

 

2020 年 3 月 19 日 

日本神経精神薬理学会 50 周年 

記念事業ワーキンググループ 

50 周年記念誌担当 廣中直行（JSNP 評議員） 

  

 

 


